LOS INGRESOS POR LA VENTA DE LAS TORRES SE UTILIZARON DE LA SIGUIENTE MANERA:

   (PS. MILLONES)  (US$ MILLONES)

INGRESOS POR VENTA DE TORRES   3,233   249

(+/-) HONORARIOS EST. POR VENTA DE TORRES Y OI   (195)   (15)

(+/-) CRÉDITO SINDICADO GARANTIZADO   (1,053)   (81)

(+/-) UNWIND DERIVADOS DEL CRÉDITO SINDICADO   (80)   (6)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE

OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

CLAVE DE COTIZACIÓN:

11

AÑO:TRIMESTRE: 04 2012

CONSOLIDADO

Impresión Final

AXTEL

AXTEL, S.A.B. DE C.V.
PAGINA 12/

(+/-) PAGO EN EFECTIVO DE LA OFERTA DE INTERCAMBIO   (1,074)   (83)

(=) SALDO DE CAJA INCREMENTAL   831   64

LA DEUDA TOTAL Y LA DEUDA NETA PROFORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CONSIDERANDO LA

VENTA DE LAS TORRES, EL GASTO DE ARRENDAMIENTO ANUAL ESTIMADO DE $20 MILLONES DE

DÓLARES Y LOS RESULTADOS DE LA OFERTA DE INTERCAMBIO, SON LOS SIGUIENTES:

MILLONES DE PESOS   Q4 2012   AJUSTES   Q412 PROFORMA

BONOS CON VENCIMIENTO EN 2017   3,578   (1,848)   1,730

BONOS CON VENCIMIENTO EN 2019   6,375   (4,624)   1,751

BONOS GARANTIZADOS 2020   -   3,235   3,235

BONOS CONVERTIBLES GARANTIZADOS 2020   -   289   289

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS   136   -   136

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS   434   -   434

LÍNEAS DE CRÉDITO COMPROMETIDAS   1,058   (1,058)   -

PRIMA EN EMISIÓN DE BONOS   42   -   42

COSTOS DIFERIDOS EMISIÓN DEUDA   (156)   -   (156)

DEUDA TOTAL   11,467   (4,006)   7,461

(+/-) VALOR DE MERCADO DE

INSTRUMENTOS DERIVADOS   47   (47)   -

(-) EFECTIVO Y EQUIVALENTES   (608)   (831)   (1,439)

DEUDA TOTAL NETA   10,905   (4,884)   6,021

DEUDA NETA / EBITDA AJUSTADO   4.0X   2.4X

11)DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN INCLUYEN LA DEPRECIACIÓN DE TODA LA INFRAESTRUCTURA DE

RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS, Y LA AMORTIZACIÓN DE GASTOS PRE-OPERATIVOS, EL COSTO

DE LAS LICENCIAS DE USO DE ESPECTRO RADIOELÉCTRICO Y OTROS.

12)SUJETO A LAS CONDICIONES DEL MERCADO, LA POSICIÓN DE LIQUIDEZ Y LAS OBLIGACIONES

CONTRACTUALES DE LA COMPAÑÍA, ÉSTA PODRÁ ADQUIRIR SUS NOTAS SENIOR GARANTIZADAS Y NO

GARANTIZADAS EN EL MERCADO ABIERTO O EN TRANSACCIONES NEGOCIADAS DE MANERA PRIVADA DE

CUANDO EN CUANDO.

COBERTURA DE ANÁLISIS A CERTIFICADOS DE PARTICIPACIÓN ORDINARIA (CPOS) DE AXTEL S.A.B.